
II/384 Brno, hrad Veveří - Bystrc a Cyklostezka Svratecká – DÚR, IČ, průzkumy

Číslo smlouvy objednatele: 973/2019 Číslo smlouvy zhotovitele: 190230
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 862/2020
Číslo dodatku č. 2 objednatele: 1017/2020
Číslo dodatku č. 3 objednatele: 1533/2020
Ev. č.

DODATEK Č . 3 KE SMLOUVĚ O PROJEKTOVÉ

PŘÍPRAVĚ

II/384 Brno, hrad Veveří - Bystrc a Cyklostezka
Svratecká – DÚR, IČ, průzkumy

______________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupena Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

a

ZHOTOVITEL 1

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.

sídlem Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava IČO: 427 67 377
zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě sp. zn. B 10727
zastoupena
Vedoucí společník společnosti vzniklé na základě SMLOUVY O SPOLEČNOSTI právnických osob k zajištění
obchodního případu, s názvem společnosti: „DPO – Viadesigne s.r.o. - RD SÚSJMK“

a

ZHOTOVITEL 2

Viadesigne s.r.o.

sídlem Na Zahradách 1151/16, 690 02 Břeclav IČO: 276 96 880
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně sp. zn. C 52797
zastoupena společníka společnosti na základě zmocnění ve SMLOUVĚ
O SPOLEČNOSTI právnických osob k zajištění obchodního případu.
Společník společnosti vzniklé na základě SMLOUVY O SPOLEČNOSTI právnických osob k zajištění obchodního
případu, s názvem společnosti: „DPO – Viadesigne s.r.o. - RD SÚSJMK“

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XIV. odst. 6. smlouvy o projektové přípravě uzavřené dne 27. 9. 2019 (dále
jen „smlouva“) dohodli na tomto dodatku č. 3. Důvodem je skutečnost, že hluková studie, která byla původně zařazena
do průzkumných prací, bude zhotovitelem zajišťována pouze za předpokladu požadavku KHS a bude tedy zajišťována
pouze na vyžádání a jako součást projekčních prací, nikoli průzkumných. Z tohoto důvodu se v předmětu smlouvy
hluková studie vypouští z průzkumných prací a doplňuje se do prací projekčních. Další změnou je zaměření pro
cyklostezku, které zhotovitel nezajišťoval a obdržel ho jako podklad od Statutárního města Brna. Tato část díla se tedy
vypouští z předmětu plnění a tedy i z ceny.

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dohodly na změně čl. II. odst. 3. smlouvy, který se mění a nově zní:

3. Předmětem plnění jsou:



II/384 Brno, hrad Veveří  - Bystrc a Cyklostezka Svratecká – DÚR, IČ, průzkumy  

  

 

Strana 2 (celkem 4) 

i. průzkumy; 
ii.  zhotovení projektové dokumentace pro vydání územního rozhodnutí;  

iii. inženýrská činnost pro získání podkladů pro vydání územního rozhodnutí; 
iv. studie cyklostezky; 
v. hluková studie (pokud vyplyne z požadavku KHS). 

 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dohodly na změně článku III, odst. 1., který zní: 

1. Předmětem plnění průzkumů, které jsou součástí DÚR budou následující položky: 

i. dendrologický průzkum; 
ii. geologický průzkum (pro založení opěrných stěn cyklostezky a případné rozšíření tělesa); 

iii. hydrogeologický průzkum (v místě se nachází mnoho menších toků, které prochází pod tělesem 
komunikace a je třeba znát odtokové poměry pro návrh propustků);  

iv. ověření existence a polohy inženýrských sítí; 
v. průzkum inženýrských sítí (v případě nedostatečných podkladů od správců TI (bez digitálních 

podkladů), kamerové zkoušky v případě využití stávajících kanalizací); 
vi. výškopisné a polohopisné zaměření stávajícího stavu (mino cyklostezku);  

 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dohodly na změně článku  IVa., odst. 1 a 2, které nově zní: 

IVa. STUDIE CYKLOSTEZKY 

1.    Studie (ST) bude řešit nové vedení cyklostezky v místech, kde dle původního IZ a studie není vedení vhodné 
z důvodů sklonových poměrů. ST bude zpracován na podkladě geodetického zaměření, které zhotoviteli jako 
podklad zajistí Statutární město Brno na své náklady. 

2. V rámci ST budou předány i související dokumenty: 

i. Situace 
ii. Podélný profil 

iii. Vzorový říčný řez 
iv. Průvodní zpráva 
v. odhad nákladů  

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dohodly na změně čl. V. odst. 1., který se mění a nově zní: 
 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách:  

Průzkumy - část výškopisné a polohopisné zaměření 
stávajícího stavu 
 
Stabilizace cyklostezky  
 
 
Konečná ST, koncept DÚR bez hlukové studie, 
průzkumy mimo výškopisné a polohopisné zaměření 
stávajícího stavu 
 
IČ a hluková studie (bude-li vyžadována) 
 
Konečná DÚR 
 
 

do 15. 12. 2019 
 
 
do 31. 10. 2020 
 
  
do 31. 12. 2020 
 
 
 
do 60 dnů po předání konceptu DÚR 
 
do 20 pracovních dnů od odsouhlasení konceptu 
objednatelem (čl. II. odst. 6. této smlouvy).  
 
 

 Dřívější plnění je možné. Objednatel připouští předání částí „II/384 Brno, ulice Rakovecká“ a „Cyklostezka 
Svratecká“ samostatně. 

 



II/384 Brno, hrad Veveří - Bystrc a Cyklostezka Svratecká – DÚR, IČ, průzkumy

Strana 3 (celkem 4)

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dohodly na změně čl. VI. odst. 1., který se mění a nově zní:

1. Cena:

CENA CELKEM BEZ DPH 2 948 688 Kč

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dohodly na změně čl. VII. odst. 1., který se mění a nově zní:

1. Cena bude hrazena na základě tří faktur s náležitostmi daňového dokladu. První faktura bude vystavena pro
část díla průzkumy (část výškopisné a polohopisné zaměření stávajícího stavu), druhá faktura bude vystavena na
zbývající část průzkumů a ST a třetí faktura pro část díla - konečná DÚR, hluková studie (bude-li zpracována) a IČ.
Lhůta splatnosti faktur je 30 dní ode dne doručení objednateli. Přílohami faktur bude kopie protokolu o kontrole
úplnosti dokumentace a předávací protokol.

III.

Ostatní ujednání smlouvy ve znění dodatků č. 1 a č. 2 zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 3, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu
a každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

Tento dodatek č. 3 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 3 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní
strany se dohodly, že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel.

Nedílnou součástí dodatku č. 3 je aktualizovaná příloha č. 1 – Kalkulace ceny.

V Ostravě, dne 14. 12. 2020 V Brně, dne 18. 12. 2020

Ing. Zdeněk Komůrka

ředitel



II/384 Brno, hrad Veveří - Bystrc a Cyklostezka Svratecká – DÚR, IČ, průzkumy

Strana 4 (celkem 4)

Příloha č. 1

KALKULACE CENY
__________________________________________________________________________________________

Položka Cena v Kč bez DPH

Cena celkem bez DPH* 2 948 688 Kč

*Součet cen DÚR, Inženýrská činnost, Průzkumy celkem a Záborový elaborát

V Ostravě, 14.12.2020

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
oprávněn k jednání za společnost právnických osob
s názvem „DPO – Viadesigne – RD SÚSJMK“


